
Aan
de gemeenteraad

Datum 19 september 2023 
Zaaknummer 2023-0134618

Betreft Tijdelijke toelating van de heer A. de Vries tot lid van de 
gemeenteraad ter vervanging van mevrouw B.A. Striebeck 
als gevolg van het tijdelijk ontslag wegens ziekte

Vergadering van 
Portefeuillehouder:   
Begrotingsprogramma Bestuurlijk en Ondersteunend Dordrecht
Kernteam/Opgave: Griffie - Griffie
Auteur: Peter van der Pot
E-mail: p.vander.pot@dordrecht.nl
Verantwoordelijke: Peter van der Pot
Openbaar: Ja

Voorgesteld besluit
1. Tijdelijk toe te laten als lid van de Raad van de gemeente Dordrecht de heer A. de Vries, 
wonende te Dordrecht en geboren op 26 februari 1948 te Rotterdam, als tijdelijke vervanger van 
mevrouw B.A. Striebeck vanaf 19 september 2023;

2. Het tijdelijk raadslidmaatschap van de heer A. de Vries eindigt van rechtswege op 27 december 
2023, te weten de dag waarop zestien weken zijn verstreken sinds de dag van ingang van het 
tijdelijk ontslag van mevrouw B.A. Striebeck, zijnde 6 september 2023. 

Raadsvoorstel
Wat is het doel?
Op een correcte wijze regelen van de vervanging wegens ziekte van mevrouw B.A. Striebeck.

Wat zijn per beslispunt de argumenten en wat is hierop de toelichting?
Mevrouw B.A. Striebeck heeft aangegeven gebruik te willen maken van de mogelijkheid tot het 
nemen van ziekteverlof, welke in de Wet tijdelijke vervanging volksvertegenwoordigers wegens 
zwangerschap en bevalling of ziekte wordt geboden en heeft ziekteverlof aangevraagd. Op grond 
van artikel X10 lid 4 Kieswet kan aan een lid van een vertegenwoordigend orgaan ten hoogste drie 
maal per zittingsperiode tijdelijk ontslag vanwege ziekte verleend worden. 

Als gevolg van het tijdelijke ontslag wegens ziekte van raadslid mevrouw B.A. Striebeck, m.i.v. 6 
september 2023, is er binnen de fractie VSP een tijdelijke vacature ontstaan. De heer A. de Vries is 
de eerst volgende op de kieslijst die voor vervanging in aanmerking komt. Hij heeft de tijdelijke 
benoeming aanvaard. De tijdelijkheid heeft tot gevolg dat het raadslidmaatschap van de heer A. de 
Vries op 27 december 2023 van rechtswege wordt beëindigd. Dit is het moment waarop zestien 
weken zijn verstreken sinds de dag van ingang van het tijdelijk ontslag van mevrouw Striebeck, te 
weten 6 september 2023. Vanaf 27 december 2023 is mevrouw Striebeck van rechtswege weer 
raadslid.

Wat zijn kanttekeningen en/of risico’s bij dit voorstel?
Niet van toepassing

Gemeentebestuur
Spuiboulevard 300
3311 GR  DORDRECHT



Zaaknummer 2023-0134618

Welk (participatie)proces is doorlopen om tot dit voorstel te komen?
Niet van toepassing

Hoe wordt dit betaald?
Tijdelijk ontslag wordt niet gelijkgesteld met aftreden. Het vervangen raadslid behoudt volgens de 
regeling de raadsvergoeding en de helft van de onkostenvergoeding. De vervanger ontvangt de 
volledige raadsvergoeding en de volledige onkostenvergoeding die voor de betreffende 
gemeenteraad geldt. Dit wordt betaald uit de griffiebegroting.

Wat is het vervolg op het raadsbesluit?
Het besluit wordt kenbaar gemaakt via de gemeentelijke website en de digitale raadsnieuwsbrief.



Zaaknummer 2023-0134618

De raad van de gemeente DORDRECHT;

gezien het voorstel van de griffier en de voorzitter van 6 september 2023;

b e s l u i t :

1. Tijdelijk toe te laten als lid van de Raad van de gemeente Dordrecht de heer A. de Vries, 
wonende te Dordrecht en geboren op 26 februari 1948 te Rotterdam, als tijdelijke vervanger van 
mevrouw B.A. Striebeck vanaf 19 september 2023;

2. Het tijdelijk raadslidmaatschap van de heer A. de Vries eindigt van rechtswege op 27 december 
2023, te weten de dag waarop zestien weken zijn verstreken sinds de dag van ingang van het 
tijdelijk ontslag van mevrouw B.A. Striebeck, zijnde 6 september 2023. 

Aldus besloten in de vergadering van


